
 
 
 
 
 

 
Rep. 593/2021 
Prot  2994/2021  Tit.VIII/2 
dd. 30.07.2021 
ORDINE 485/2021  

 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER IL PAGAMENTO DEGGLI ONERI 

DOGANALI A FEDEX RELATIVAMENTE ALLA FORNITURA DI OLIGONUCLEOTIDI  
DA UTILIZZARSI NEI LABORATORI DI RICERCA DI CUI E' RESPONSABILE 
SCIENTIFICO IL PROF. DANIELE SBLATTERO PRESSO FORNITORE ESTERO 
SPECIALIZZATO ACQUISTATI MEDIANTE AFFIDO DIRETTO ex art 36 comma 2 
lettera a)  D.lgs50/2016 e s.m.i. ALL’O.E.GENE TOOLS LLC 

 
Codice C.I.G. Z5632A71B3 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed, in particolare, il comma 2 
dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) del 
D. Lgs. 50/2016, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le 
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, 
ove richiesti 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità 
ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

VISTO che nell’ambito delle diverse attività di ricerca svolte dal Prof. Daniele 
Sblattero si è reso necessario procedere all’acquisto di oligonucleotidi aventi 
particolari caratteristiche ed atti all’impiego nelle varie fasi sperimentali di 
ricerca affidando mediante determina a contrarre Rep. 545/2021 Prot  
2781/2021  Tit.VIII/2 dd. 15.07.2021; 

 

VISTO che l’acquisto è avvenuto mediante ordine diretto ad operatore extra ue 
ed identificato in GENE TOOLS LLC con sede in  USA; 

VISTO che in caso d’acquisti extra ue le procedure doganali sono espletate dai 
corrieri deputati al trasporto dal mittente al destinatario; 

      
     DIPARTIMENTO 
    DI SCIENZE DELLA VITA 



DIPARTIMENTO DI SICENZE DELLA VITA  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE 

 

2 
 

VISTO che nel caso di specie il corriere deputato all’importazione risulta essere  
FEDEX EXPRESS ITALY S.R.L il quale si farà carico delle pratiche di 
sdoganamento a fronte di un importo presunto di € 100,00= + iva ( se 
dovuta) e spese di bollo; 

CONSIDERATO che il contratto, a seguito della procedura di cui sopra, verrà 
stipulato mediante scambio di lettere commerciali; 

CONSIDERATO che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento 
graverà sul fondo RESRIC-SBLATTERO di cui è accertata la disponibilità 
economica; 

CONSIDERATO che il R.U.P del procedimento sarà il prof. Mauro Tretiach; 

Tutto ciò premesso e visto 

DETERMINA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art.32 e 36 del D.Lgs 50/2016 la procedura di 
sdoganamento dei beni acquistati da GENE TOOLS LLC – USA all’ OE FEDEX 
EXPRESS ITALY S.R.L ; 

2. di autorizzare la liquidazione della fattura che OE FEDEX EXPRESS ITALY 
S.R.L presenterà a sdoganamento effettuato 

3. di dare atto che l’importo massimo presunto per l’espletamento delle 
procedure si attesterà in € 100,00+ iva e/o bolli di legge; 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 
50/2016; 

5.  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 
Il Direttore 

del Dipartimento di Scienze della Vita 
prof. Mauro Tretiach 

 


